Р О С С И Й С К И Й  П Р О Ф Е С С И О Н АЛ Ь Н Ы Й  С О Ю З
      Р А Б О Т Н И К О В  Х И М И Ч Е С К И Х  О Т Р А С Л Е Й  П Р О М Ы Ш Л Е Н Н О С Т И
                         Ц Е Н Т Р А Л Ь Н Ы Й   К О М И Т Е Т

П Р Е З И Д И У М
119119, Москва, Ленинский проспект, 42              Тел. (495) 938-83-60      Факс (495) 930-99-18

                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  8 августа 2019 г.                       г. Москва                                протокол № 17

О взаимодействии Технической
инспекции труда Росхимпрофсоюза с
территориальными органами Ростехнадзора

Во исполнение постановления Президиума ЦК Профсоюза от
20.06.2019 г. (протокол №17) в Федеральную службу по экологическому,
технологическому и атомному надзору были подготовлены и направлены
материалы на одиннадцать технических (главных технических) инспекторов
труда Росхимпрофсоюза для их участия в аттестации в качестве общественных
инспекторов Ростехнадзора.

По результатам аттестации приказом Федеральной службы по
экологическому, технологическому и атомному надзору девять технических и
главных технических инспекторов труда Росхимпрофсоюза:

Буйницкий Николай
Николаевич

главный технический инспектор труда
Росхимпрофсоюза по Новгородской области;

Домокур Юрий
Васильевич

технический инспектор труда Росхимпрофсоюза по
Мурманской области;

Запаров Марат
Минневалиевич

технический инспектор труда Росхимпрофсоюза по
Республике Татарстан;

Кузнецов Андрей
Геннадьевич

технический инспектор труда Росхимпрофсоюза по
Республике Татарстан;

Перминов Александр
Николаевич

главный технический инспектор труда
Росхимпрофсоюза по Республике Башкортостан;

Потеряев Владимир
Андреевич

главный технический инспектор труда
Росхимпрофсоюза по Пермскому краю;

Семенов Владимир
Евгеньевич

технический инспектор труда Росхимпрофсоюза по
Пермскому краю;

Родионов Михаил
Викторович

технический инспектор труда Росхимпрофсоюза по
Мурманской области;

Шамрай Юрий
Павлович

технический инспектор труда Росхимпрофсоюза по
Ростовской области;

были включены в перечень общественных инспекторов в области
промышленной безопасности, привлекаемых Ростехнадзором (перечень
размещен на официальном сайте Ростехнадзора: www.gosnadzor.ru).

2

В целях реализации задачи, определенной Основными направлениями
деятельности Профсоюза до 2020 года, по укреплению Технической инспекции
труда Профсоюза, расширению ее взаимодействия с органами
государственного надзора на федеральном и региональном уровнях, для
дальнейшей организации совместной деятельности Технической инспекции
труда Профсоюза с территориальными органами Ростехнадзора

 Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Председателям территориальных организаций Росхимпрофсоюза,

технические (главные технические) инспекторы труда Росхимпрофсоюза
которых включены в перечень общественных инспекторов Ростехнадзора:

1.1. Направить в соответствующие территориальные органы
Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному
надзору письма, содержащие:

- информацию о техническом (главном техническом) инспекторе труда
Росхимпрофсоюза по соответствующему субъекту РФ, который включен в
перечень общественных инспекторов Ростехнадзора;

- предложение о привлечении соответствующим территориальным
органом Ростехнадзора указанного технического (главного технического)
инспектора труда Росхимпрофсоюза, включенного в перечень общественных
инспекторов Ростехнадзора, к проведению мероприятий по контролю в рамках
осуществления федерального государственного надзора в области
промышленной безопасности на предприятиях химической и нефтехимической
отраслей.

1.2. При планировании и организации совместной с территориальными
органами Ростехнадзора работы технических (главных технических)
инспекторов труда Росхимпрофсоюза, включенных в перечень общественных
инспекторов Ростехнадзора, в первую очередь направлять указанных
инспекторов для осуществления общественного контроля в области
промышленной безопасности в организации, где созданы и действуют
первичные (объединенные) организации Росхимпрофсоюза.

2. Председателям структурных организаций Росхимпрофсоюза,
технические (главные технические) инспекторы труда Росхимпрофсоюза
которых были допущены, но не прошли аттестацию в качестве общественных
инспекторов в области промышленной безопасности, привлекаемых
Ростехнадзором, принять меры по повышению уровня квалификации
указанных специалистов с учетом выполняемых ими трудовых функций.

3. Руководству Профсоюза в III квартале 2020 года провести анализ
эффективности взаимодействия технических (главных технических)
инспекторов труда Росхимпрофсоюза, включенных в перечень общественных
инспекторов Ростехнадзора, с территориальными органами Федеральной
службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, о
результатах проинформировать Президиум ЦК Профсоюза для выработки
решения о дальнейших действиях Технической инспекции труда
Росхимпрофсоюза по совершенствованию общественного контроля в области
промышленной безопасности.

Председатель ЦК Профсоюза  А.В. Ситнов